THÔNG BÁO
Công khai niêm yết về việc đề nghị công nhận liệt sĩ

đối với những trường hợp bị địch bắt mang đi mất tích trong chiến tranh

Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020/UBTVQH14, ngày 09/12/2020 của Uỷ ban
thường vụ Quốc hội về Ưu đãi Người có công với cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP, ngày 30/12/2021 của Chính phủ Quy
định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

 Căn cứ Hồ sơ đề nghị công nhận liệt sĩ đối với ông Nguyễn Ngọc Quỳnh, sinh
năm 1920, thường trú tại thôn Nghĩa Phú.

  Ủy ban nhân dân xã Cẩm Vũ nhận được đơn đề nghị của bà Đặng Thị Tuyết,
sinh ngày 02/10/1962  là em dâu của ông Nguyễn Ngọc Quỳnh, thường trú tại thôn
Nghĩa Phú về việc công nhận liệt sỹ đối với ông Nguyễn Ngọc Quỳnh, là du kích xã
thời kỳ kháng chiến chống Pháp.

Ông Nguyễn Ngọc Quỳnh, sinh năm 1920, thường trú tại thôn Nghĩa Phú, xã
Cẩm Vũ, huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương, tham gia du kích xã năm 1947 bị địch
bắt mang đi mất tích.

 Căn cứ cuốn Lịch sử Đảng bộ và nhân dân xã Cẩm Vũ (1930 – 1975) được tái
bản, bổ sung tháng 11 năm 2022. Tại trang 80 ghi “ Dựa vào thế lực đồn Văn Thai và
bốt Nhà thờ Phú Lộc, ngày 20/3/1948, tên Xộp phản động dẫn lính về càn thôn Nghĩa
Phú. Vì thiếu cảnh giác, bị vây bất ngờ, ta không kịp đối phó nên chúng đã bắt đi 4
cán bộ và du kích của ta mang đi mất tích (23). Chú thích cuối trang: (23) Đồng chí
Nguyễn Văn Tại xã đội phó, các đồng chí Nguyễn Ngọc Quỳnh, Nguyễn Gia Tia,
Đặng Tiến Mục là du kích xã”.

Nay Ủy ban nhân dân xã Cẩm Vũ niêm yết công khai thông báo về việc xác
nhận liệt sỹ  đối với ông Nguyễn Ngọc Quỳnh, sinh năm 1920, thường trú tại thôn
Nghĩa Phú, xã Cẩm Vũ, huyện Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương.

Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở UBND xã Cẩm Vũ; Nhà văn hoá thôn Nghĩa Phú
và thông báo trên hệ thống Đài truyền thanh xã.

Thời gian niêm yết: 40 ngày kể từ ngày  16/06/2023 đến hết ngày 25/07/2023.
Mọi ý kiến thắc mắc, kiến nghị về việc niêm yết thông báo xác nhận liệt sỹ đối

với ông Nguyễn Ngọc Quỳnh nêu trên gửi về UBND xã để xem xét, giải quyết./.
Nơi nhận:
- Đảng ủy – TT HĐND (b/c);
- Lãnh đạo UBND xã;
- Đài truyền thanh xã;
-Ông Nguyễn Gia Thạch;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tuấn

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM VŨ

Số:  52  /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Vũ, ngày   16   tháng  6  năm 2023

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T15:08:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Tuấn<nguyenhuutuan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T15:26:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM VŨ<camvu.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!